
    

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    59  in  data  27/10/2016 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 

DIRETTIVA  IN  MERITO  ALLA  SOTTOSCRIZIONE DELL'AC CORDO 
PER LA DETERMINAZIONE  DEL  VALORE  DI RIMBORSO 
SPETTANTE A 2IRETE GAS SPA IN QUALITA' DI GESTORE 
USCENTE 

  

 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventisette, del mese di  ottobre, alle ore  11 e minuti  30,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



    

LA GIUNTA 

 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
Premesso 
 
Che con deliberazione n.9 del 2 maggio 2013 il Consiglio Comunale ha approvato lo 
schema di convenzione tra il Comune di Casale Monferrato (stazione appaltante) e gli Enti 
Locali appartenenti all’ambito Atem Alessandria 1 per la gestione in forma associata della 
procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di distribuzione del 
gas ai sensi del DM 226/11; 
 
Che con deliberazione n.19 del 14 aprile 2016 il Consiglio Comunale ha approvato 
modifica alla suddetta convenzione tra il Comune di Casale Monferrato e gli Enti Locali 
appartenenti all’ambito Atem Alessandria 1;  
 
Che con deliberazione G.C. n.48 in data 4 luglio 2016 ad oggetto “Gara d’ambito per 
affidamento del servizio di distribuzione del Gas naturale ambito territoriale Atem 
Alessandria 1 – Approvazione perizia di stima e del rimborso al concessionario uscente 
per consistenza e valorizzazione al 31/12/2014”, è stato approvato il verbale sottoscritto 
tra le parti in data 06/04/2016 di valutazione e presa d’atto del valore di rimborso 
condiviso. 
 
Che con la stessa deliberazione G.C. n.48 in data 4 luglio 2016 è stato approvato, tenuto 
conto dello Stato di Consistenza, il Valore Industriale Residuo (VIR) e il Valore di 
Rimborso, alla data del 31/12/2014 dell’impianto di distribuzione del gas naturale nel 
comune di Villanova Monferrato così come determinati, nella perizia di stima redatta 
dall’ing. Porta Fusè e nella tab.18 inviata da 2iReteGas, in complessivi €.642.444,58 oltre 
imposte e tasse a termini di legge. 
 
Che occorre provvedere alla sottoscrizione dell’Accordo per la determinazione del Valore 
di Rimborso alla data di riferimento del 31/12/2014, spettante a 2iReteGas S.p.A., in 
qualità di gestore uscente. 
 
Ritenuto in tal senso di procedere a formulare indirizzi in ordine alla sottoscrizione 
dell’Accordo per la determinazione del Valore di Rimborso; 
 
Che con decreto sindacale n. 3/2015 in data 02/03/2015 sono state conferite al geom. 
Pasquale Barbato, Funzionario comunale categoria D Istruttore Direttivo Tecnico, le 
funzioni di Responsabile dei Servizi Tecnico-manutentivi, lavori pubblici, urbanistica e 
sportello unico attività produttive; 
 
dato atto che il responsabile del servizio tecnico ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/2000; 
 
dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico contabile ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/2000; 
 
dato atto che il segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico amministrativa della presente deliberazione ai sensi dell’art.49, secondo comma 
del decreto legislativo 267/2000; 



    

 
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di autorizzare il geom Pasquale Barbato Responsabile dei Servizi Tecnico-
manutentivi, lavori pubblici, urbanistica e sportello unico attività produttive di questo 
Ente alla firma per la sottoscrizione dell’Accordo per la determinazione del Valore di 
Rimborso alla data del 31/12/2014, spettante a 2i Rete Gas S.p.A., in qualità di 
gestore uscente; 
 

2) Dichiarare, a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



    

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

 In ordine alla regolarità  tecnica   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

( GEOM. PASQUALE BARBATO ) 
_________________________________ 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


